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Protokół nr XII/19 

uroczystej sesji Rady Miasta Opola 

2 czerwca 2019 r. 

 Sesja zwołana została dla uczczenia 30. rocznicy wyborów 4 czerwca 1989 r. 

oraz nadania wyróżnienia miejskiego tytułu „Zasłużony Obywatel Miasta Opola” panu 

Januszowi Trzepizurowi. 

 Sesja odbyła się w sali im. Karola Musioła opolskiego ratusza i trwała od godz. 

14:00 do godz. 15:45. 

 Do sali wprowadzony został sztandar miasta w asyście radnych:  

Jolanty Kaweckiej, Jacka Kasprzyka i Edwarda Odelgi. Wszyscy zebrani goście 

odśpiewali hymn przy akompaniamencie Jakuba Kirsteina, a hejnał miasta Opola na 

trąbce odegrał pan Tadeusz Ciuła. 

 Łukasz Sowada przewodniczący sesji powitał zaproszonych gości: 

- pana Arkadiusza Wiśniewskiego Prezydenta Miasta Opola wraz                                            

z  współpracownikami, 

- rodzinę i przyjaciół śp. Romana Kirsteina Zasłużonego Obywatela Miasta Opola, 

- aktywnych członków „Solidarności” oraz byłych działaczy „Solidarności”,  

- członków Kapituły Wyróżnień Honorowych i Zasłużonych Obywateli Miasta Opola 

wraz panią profesor Dorotą Simonides, 

- wyróżnionego gościa pana Janusza Trzepizura, któremu Rada Miasta Opola  na 7. 

sesji nadała tytuł „Zasłużony Obywatel Miasta Opola”,  

- JM profesora Marka Tukiendorfa Rektora Politechniki Opolskiej, 

- pana dr Mariusza Patelskiego z Instytutu Historii Uniwersytetu Opolskiego, który 

podczas sesji wygłosił wykład okolicznościowy, 

- przewodniczących rad i zarządów dzielnic uczestniczących w sesji, 

- pana  podpułkownika Bogdana Drąga z 10. Opolskiej Brygady Logistycznej, 

- pana brygadiera Leszka Koksanowicza Komendanta Miejskiego Państwowej Straży 

Pożarnej w Opolu, 

- pana mjr Jacka Jacków zastępcę Komendanta placówki Straży Granicznej  

w Opolu, 

- pana Mieczysława Krzyszczuka zastępcę Komendanta Straży Miejskiej w Opolu, 

- pana Rafała Lejczaka zastępcę Komendanta Miejskiej Policji w Opolu, 

- pana Mirosława Leśniewskiego przedstawiciela Instytutu Pamięci Narodowej. 

 Przewodniczący sesji  powitał również członków Rady Seniorów i członków 

Młodzieżowej Rady Miasta w Opolu. 

Przewodniczący Rady Miasta powitał pana Jakuba Kirsteina, który uświetnił tę 

uroczystość. Ponadto przywitał wszystkich przybyłych mieszkańców miasta Opola, 

przedstawicieli mediów i zaproszonych gości. 

Przewodniczący sesji wygłosił krótkie okolicznościowe przemówienie 

dotyczące 30. rocznicy wyborów 4 czerwca 1989 r. 
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Przemówienie wygłosiła pani profesor Dorota Simonides Zasłużony Obywatel 

Miasta Opola. Następnie głos zabrał Zbigniew Bujak członek NSZZ „Solidarność”. 

Na sesji przemawiał również Arkadiusz Wiśniewski Prezydent Miasta Opola. 

Następnie przewodniczący sesji poinformował, iż Kapituła Wyróżnień 

Honorowych 18 marca 2019  r. pozytywnie zaopiniowała wniosek o uhonorowanie 

pana Janusza Trzepizura tytułem „Zasłużony Obywatel Miasta Opola”, a Rada 

Miasta na sesji 28 marca  2019 r. podjęła uchwałę w sprawie nadania tytułu. 

 Łukasz Sowada Przewodniczący Rady Miasta wręczył panu Januszowi 

Trzepizurowi dyplom i medal, upamiętniające nadanie tego tytułu. Wyróżniony                 

w krótkim przemówieniu podziękował za wyróżnienie.  

Po wręczeniu wyróżnienia, przewodniczący sesji wyróżnionemu i obecnym 

gościom zaproponował podarunek muzyczny. Pan Jakub Kirstein wystąpił                         

w repertuarze muzycznym: 

1. Miejcie nadzieję – tekst Adam Asnyk, kompozytor- Zbigniew Preisner 

2. Zegarmistrz światła- tekst: Bogdan Chorążuk, muzyka- Tadeusz Woźniak 

3. Mury- tekst: Jacek Kaczmarski, muzyka – Lluis Liach. 

 Przewodniczący sesji podziękował panu Jakubowi Kirsteinowi za dostarczenie 

pięknych wrażeń i ogłosił krótką przerwę techniczną. 

 Po przerwie głos zabrał Bob Fielding. 

  Przewodniczący Rady Miasta zaprosił do wysłuchania prelekcji pana dr 

Mariusza Patelskiego z Instytutu Historii UO pt. „Wybory do wolności. 4 czerwca                     

1989 r. w Opolu i w Polsce.”. 

Przewodniczący sesji podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do 

przygotowania uroczystości, wyróżnionemu Januszowi Trzepizurowi za przyjęcie 

tytułu oraz podziękował wszystkim gościom za udział w uroczystej XII sesji Rady 

Miasta Opola, w szczególności panu dr Mariuszowi Patelskiemu za wygłoszony 

wykład. 

 Łukasz Sowada Przewodniczący Rady Miasta Opola zaprosił wszystkich 

obecnych na lunch oraz otwarcie wystawy pn.: „Śladami czasu nadziei”, po czym 

ogłosił, że porządek uroczystej sesji Rady Miasta Opola został wyczerpany. 

Sztandar miasta Opola w asyście radnych został wyprowadzony z sali 

im. Karola Musioła. 

Zdjęcia z uroczystej sesji znajdują się w zbiorach Biura Rady Miasta. 

Protokół sporządziła:       Przewodniczący sesji: 

 

Monika Jacyniuk   Łukasz Sowada 
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